
 
 
 

 

OGGETTO: DETERMINA N.76   DEL 04.07.2023  DI INDIZIONE PROCEDURA NE-
GOZIATA SENZA BANDO AI SENSI DEI COMMI 2 LETT. B) E 6 
DELL’ART. 36 DEL D.LGS. N. 50/2016, EFFETTUATA NEL MER-
CATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
(MEPA) MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA (RDO), PER PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN AUTOMEZZO A 
CARICO POSTERIORE DESTINATO AL SERVIZIO DI IGIENE 
URBANA DELLA FLEGREA LAVORO S.P.A CIG Z983BCA837 

 
VISTI 
 

 L’art. 3.5 Dello Statuto di Flegrea Lavoro S.p.A. che conferisce autonomia negoziale 
alla società 

 Il verbale dell’assemblea dei soci del 05.12.2013 e del 10.12.2019 con i quali vengono 
conferiti i poteri all’amministratore unico 

 il verbale dell'assemblea dei soci del 29.6.2021, con il quale veniva nominato il nuovo 
amministratore unico della società 

 Il D.Lgs. 50/2016 
 
CONSIDERATO 
 

 Che vi è necessità di provvedere all’acquisto urgente di un automezzo a carico po-
steriore destinato al servizio di igiene urbana della Flegrea Lavoro S.p.A. 

 Che con determina n. 48 del 26.05.2023 si è provveduto alla indizione di asta pub-
blica per l’alienazione dell’automezzo targato CZ569TF vista la vetustità e l’onoro-
sità per la sistemazione 

 Che con determina n. 49 del 31.05.2023 si è provveduto all’aggiudicazione definitiva 
ed alla alienazione del mezzo 

 Che per esigenze di servizio si rende necessario l’acquisto di un automezzo a carico 
posteriore destinato al servizio di igiene urbana ed al carico di materiale ingombrante.  

 Che trattandosi di affidamento di valore superiore ad € 5000 si rende necessario pro-
cedere con opportuna procedura telematica (RdO) sul MEPA (CIG), 

 Che l’importo complessivo è inferiore alla somma per cui è attualmente consentito 
procedere ad affidamento diretto. 
Che in via eccezionale al fine di ampliare il numero di operatori coinvolti si ritiene 
opportuno derogare al principio di rotazione invitando anche l’ultimo operatore og-
getto di affidamento 

 Che in capo al nominando RUP, Rosario Scotto d’Abbusco, non sussistono le condi-
zioni ostative previste dall’art. 6 bis della L. 241/90, relativo all’obbligo di astensione 
dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’ob-
bligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche po-
tenziale), dall’art.42 del D.Lgs. 50/2016 e dalle Linee Guida A.N.AC. n. 15, recanti 
«Individuazione e gestione dei conflitti di interesse nelle procedure di affidamento di 
contratti pubblici»; 

 Che non sussistono, in ordine al presente provvedimento, condizioni di incon-
feribilità e incompatibilità ai sensi del d.lgs. n. 39/2013 

Flegrea Lavoro SpA

III - 1 - 1

I
04/07/2023
0000174

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1



 
 
 

 

 
DETERMINA 

 
 Di indire opportuna procedura telematica (RdO) sul MEPA (CIG), rivolta ad almeno 5 

operatori economici che risultano attivi sul sistema, ai quali sarà richiesto il ribasso 
per l’affidamento diretto, con il criterio del minor prezzo,per un importo complessivo a 
base d’asta di di €38.000 (trentantottomila) 

 Di dare atto che l’appalto sarà finanziato con fondi ordinari di bilancio, ma che lo spe-
cifico impegno di spes sarà assunto con successiva determinazione in sede di affida-
mento 

 Di nominare RUP del presente procedimento il Dott. Rosario Scotto D’Abbusco 
 Di dare mandato all’ufficio competente ed al RUP di provvedere agli adempimenti 

necessari per l’effettuazione della procedura 
 Che la presente determina verrà pubblicata nell’apposita sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito aziendale. 
 

Avverso la presente determina di affidamento è possibile esperire ricorso giurisdizionale 
Tar Napoli, entro 30 giorni dalla pubblicazione. 

 
 
 

 

 L'Amministratore Unico 
Valentina Sanfelice di Bagnoli 

 
 

  


		2023-07-04T10:53:53+0000
	SANFELICE DI BAGNOLI VALENTINA




